
S00JP0115RWI1
liOúom^s^M

statutární město Zlín
se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín
jehož jménem jedná Ing. et Ing. Jiří Korec, primátor
zástupce ve věcech smluvních: Ji ady města Zlína
zástupce ve věcech technických: vedoucí oddělení správy
bytových domů
odpovědný útvar: Odbor majetkové správy
IČO: 00283924
DIČ: CZ00283924
ban Česká 982/0800
tel.: e-mail;

dále jako „objednatel"

VYMYSLICKÝ-VÝTAHY spol. s r.o.
se sídlem Pivovarsk , 686 01 Uherské Hradiště
jejímž jménem jedná jednatel
zástupce ve věcech smluvních: jednatel
zástupce ve věcech technickýc jednatel
IČO; 44962185
DIČ: CZ44962185
zapsána v obchodním rejstříku u K ně, oddíl C vložka 4030
ban
tel.; e-mail;

dále jako „poskytovatel"

uzavírají tento

DODATEKČ.1
k servisní smlouvě o poskytování komplexního servisu výtahu

č. 43-2013 ze dne 5. 4. 2013

I.
Předmět dodatku

1. Smluvní strany uzavírají na základě projevu své svobodné a vážné vůle tento
dodatek č. 1 k servisní smlouvě o poskytování komplexního servisu výtahu č. 43 -
2013 ze dne 5. 4. 2013 (dále jen „smlouva"), jehož předmětem je zvýšení ceny za
provádění pravidelného servisu výtahu v bytovém domě na ul. Středová č. p. 4786,
Zlín ve vlastnictví objednatele v souladu s čl. III. bodu 4. smlouvy o částečnou roční
míru inflace 10 %.

Mění se tak bod 1. článku III. Cena za poskytování služeb následujícím způsobem:

Cena dle smlouvy: 1.180 Kč bez DPH za měsíc
Navýšení 10 %: 118 Kč bez DPH za měsíc
Nová cena: 1.298 Kč bez DPH za měsíc

Závěrečná ustanovení

1. Ostatní ustanovení smlouvy, tímto dodatkem neupraveny, zůstávají v platnosti beze
změny.

S00JP0115RWM



2. Smluvní strany souhlasí se zveřejněním tohoto dodatku v souladu s ust. zákona č.
106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění.

3. Tento dodatek podléhá uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č.
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění.

4. Tento dodatek se vyhotovuje ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž
poskytovatel obdrží 1 vyhotovení a objednatel obdrží 1 vyhotovení.

5. Tento dodatek nabývá účinnosti dnem uveřejnění tohoto dodatku v registru smluv dle
zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění.

6. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tento dodatek řádně přečetly, že tento
dodatek byl uzavřen svobodně, vážně, ne v tísni a za nápadně nevýhodných
podmínek pro jednu či druhou smluvní stranu, že jeho obsahu porozuměly a sjeho
obsahem plně souhlasí. Na důkaz těchto skutečností připojují k tomuto dodatku
zástupci smluvních stran své vlastnoruční podpisy.

Schválení finančních prostředků:____________________________________________
Doložka dle § 41 odst 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích
Schváleno orgánem obce: Zastupitelstvo města Zlína
Datum a číslo usnesení: 8. 12. 2022, č. 2J2ZJ2Q22

Schválení uzavření dodatku č. 1:
Doložka dle § 41 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích
Schváleno orgánem obce: Rada města Zlína
Datum a číslo usnesení: 20. 3. 2023, č. 38/6R/2023

Ve Zlíně dne V Jarošově dne .. .'i:. ^

Objednatel
statutární město Zlín

Poskytovatel
VYMYSLICKÝ-VÝTAHY spol. s r.o.

VYMYSUCKÝ - VÝTAHY
Bpol. s r.o.



Staťutámi město Zlín
se sídlem náměstí Míru 12, Zlín, PSČ 761 40
jehož jménem jedná MUDr. Miroslav Adámek, primátor
zástupce ve věcech smluvních; Ondřej Běták, náměstek primátora
zástupce ve věcech technických: pověřená
oddělení bytové správy Odboru ekonomiky a majetku
Odpovědný útvar: Odbor ekonomiky a majetku
IČ: 00283924
DIČ; CZ00283924
Bank . s., č. ú. 3048982/0800
Fax:

dále jen „objednatel"

vedením

VZM7SLXCKY-V7TAH7 spol. s r.o.
se sídlem Pivovarsk 1
jejímž jménem jedná
zástupce ve věcech smluvních: ednatel
zástupce ve věcech technických: jednatel
IČ: 44962185
DIČ: CZ44962185
Zapsán v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka
4030
Banko CITIBANK VS 43-2013
Tel.: e-mail

dále jen „poskytovatel"

uzavírají tuto

SERVISNÍ SMLOUVU
oposkytovánikomplexníhoservisuvýtahu

dleustanovení§536až§565zákonač.513/1991Sb.,obchodního
zákoníku, ve znění pozdějších předpisů

číslo smlouvy objednatele:
číslo smlouvy poskytovatele:43 - 2013

Čláňek I.
Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele k poskytování služeb
a závazek objednatele k zaplacení ceny za tyto poskytnuté služby.
Službami dle této smlouvy je zajištění kompletního servisu, údržby
dle ČSN 27 40 02 a ČSN 27 40 09 a oprav výtahu v bytovém domě na ul.
Středová č. p. 4786 ve Zlíně v rozsahu vymezeném touto smlouvou.

2. Předmětem poskytovaných služeb dle této smlouvy jsou zejména tyto
činnosti:

a) Pravidelná preventivní údržba, prováděná za účelem zajištění
spolehlivosti a provozní způsobilost servisovaného výtahu
a zahrnující:

-



/

- mazání a doplnění olejů zařízení dle mazacího plánu, který je 
stanoven výrobcem výtahu - tzn. cca Ix za 3 měsíce,

- čištění zařízení od provozních nečistot výtahu,
- pravidelnou kontrolu a čištění prohlubně šachty od provozního 

odpadu,
- kontrolu funkčního stavu normou či návodem stanovených částí 

výtahu, jejich nastavení a seřízení dle předem určeného 
časového harmonogramu stanoveného výrobcem výtahu,

- vedení provozní dokumentace,
- stálou údržbu komunikačního zařízení - nouzového spojení 

z kabiny na vyprošťovací službu.
Potřebný pomocný materiál, oleje, mazadla a čisticí prostředky 
jsou zahrnuty v paušální ceně a jejich likvidace je zajištěna 
v souladu se zákonem o ochraně životního prostředí.

b) Pravidelné provozní prohlídky zahrnující poučení objednatele 
o povinnosti provádět provozní prohlídky dle ČSN 27 42 07 a řádné 
vedení jejich evidence v „Búiize provozních prohlídek".

c) Pravidelné odborné prohlídky zajišťované v rozsahu dle normy ČSN
27 40 02 ve lhůtách stanovených normou ČSN 27 40 07, a to
v závislosti na druhu a kategorii výtahu. Zápisy
o provedení odborné prohlídky budou zaznamenávány v „Knize 
odborných prohlídek".

d) Pravidelné odborné zkoušky, zajišťované v pravidelných 
intervalech k ověření funkce a způsobilosti výtahu k dalšímu 
provozu a zahrnující:
- kontrolu elektrického zařízení,
- provedení zátěžových zkoušek,
- posouzení provozních rizik, '
- předání výsledků odborné zkoušky zadavateli (objednateli) ve 

formě protokolu.

e) 24 hodinový dispečink, umožňující telefonní oznámení poruchy 24
hodin denně po celý rok. .

f) Odstraňování provozních poruch a závad na základě telefonické či 
písemné objednávky objednatele, zahrnující:
- opravy spojené s výměnou dílů a spotřebního materiálu,
- odstraňování běžných provozních poruch,
- odstraňování závad vyplývajících z provedené odborné prohlídky 

a zkoušky výtahu, které je nutno odstranit v rozmezí mezi 
odbornými prohlídkami.

g) Technickou asistenci, zahrnující: ■
- zajištění technické asistence u inspekčních prohlídek,
- školení personálu (dozorců a řidičů výtahů) odborným servisním 

pracovníkem dle normy ČSN 27 40 02 a následných novel, včetně 
vystavení protokolu potvrzeného podpisem zaškolené osoby,

- poradenství.

h) Vyprošťování osob uvízlých ve výtahu (vyproštění do 60 minut), 
a to nepřetržitě po dobu 24 hodin denně, zahrnující:
- vyproštění uvíznutých osob, zvířat či předmětů na základě 

telefonického nahlášení objednatelem, a to do 60 minut od 
tohoto nahlášení,

- zajištění nefunkčního zařízení do bezpečné polohy a zjištění 
závady,

- v případě jednoduché závady neprodlené provedení opravy -
zprovoznění zařízení, u závažnější 
v normální pracovní době. V případě, že 
zařízení nebude osoba přítomna a zařízení

závadu odstranění 
po nahlášení závady 

bude funkční, má

-2.



i)

poskytovatel nárok na vyúčtování nákladů spojených s kontrolou 
zařízení a marným výjezdem mechanika.

Revizní zkoušky a revize.

3. Poskytovatel se zavazuje provádět pro objednatele servisní činnost 
dle platné legislativy a norem zdvihacích zařízení a za podmínek dle 
této smlouvy. Všechny plánované servisní činnosti stanovuje 
poskytovatel dle platných předpisů, norem a provozních podmínek 
daných výrobcem jednotlivých zařízení.

4. Činnost dozorce na výtahu bude zaznamenávána do Knihy dozorce, která 
je uložena u objednatele.

5. Pravidelné odborné prohlídky a zkoušky budou zaznamenány 
poskytovatelem do Knihy odborných prohlídek, která je uložena 
u objednatele. Za existenci, dostupnost a pravidelnou kontrolu 
odpovídá objednatel.

6. Technická specifikace výtahu:

Typ výtahu:
Rok výroby:
Nosnost:
Počet stanic/nástupišť: 
Pohon výtahu 
Rychlost 
Výtahová šachta 
Dopravní zdvih 
Kabina
Kabinové dveře

osobní DOAA 
2012 
630 kg
13 / 13 neprůchozí
trakční
1,6 m/s
zděná
30 800 mm
neprůchozí
autom. centrální 800

Článek II.
Doba a misto poskytováni služeb '

Poskytovatel se zavazuje zahájit poskytování služeb (tj. zajistit 
kompletní servis, údržbu dle ČSN 27 40 02 a ČSN 27 40 09 a opravy) 
k výtahu dle článku I. této smlouvy bezodkladně po uzavření této 
smlouvy.

2. Poskytování služeb bude zahájeno:

3. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.

1. 5. 2013

4. Smluvní strany jsou oprávněny vypovědět smlouvu kdykoliv bez udání 
důvodu s výpovědní lhůtou tří měsíců, která počíná běžet prvního dne 
kalendářního měsíce následujícího po měsíci, v němž byla výpověď 
doručena druhé straně.

5. V případě hrubého porušení této smlouvy poskytovatelem může 
objednatel tuto smlouvu vypovědět s výpovědní lhůtou jednoho měsíce, 
která začne plynout následujícím dnem po doručení písemné výpovědi.

6. Místem poskytování služeb dle této smlouvy je bytový dům na ul.
Středová č. p. 4786, 760 05 Zlin, k. ú. Zlin.

-3



článek III.
Cena za poskytováni služeb

1. Cena za poskytováni služeb v rozsahu dle této smlouvy byla stanovena 
dohodou smluvních stran jako cena maximální a nejvýše přípustná 
a v souladu s platnými cenovými předpisy jako měsíční paušální 
poplatek splatný měsíčně ve výši:

Cena služeb bez DPH 1 180,00 Kč

2. V ceně za poskytování služeb jsou zahrnuty veškeré výdaje 
poskytovatele související s jejím poskytováním, včetně nákladů na 
cestovné a ostatních nákladů nezbytných pro řádné poskytování těchto 
služeb. V důsledku výše uvedeného nebude poskytovatel po objednateli 
požadovat úhradu jakýchkoli dalších nákladů.

3. Objednatel prohlašuje, že pro zdanitelné plnění bude ve smyslu
informace GFŘ a MF ČR ze dne 9. 11. 2011 aplikován režim přenesené 
daňové povinnosti podle § 92a zákona č. 235/2004 Sb., o dani
z přidané hodnoty, v platném znění.

4. Smluvní strany se dohodly, že cena za poskytování služeb může být 
měněna v souvislosti s inflací české korimy. Smluvní strany se mohou 
dohodnout, že cena poskytovaných služeb se bude valorizovat 
o skutečnou míru inflace, oficiálně vyhlášenou Českým statistickým 
úřadem za uplynulé období. Změny podle tohoto ustanovení budou 
strany deklarovat formou dodatku k této smlouvě. V prvním roce po 
uzavření smlouvy poskytovatel valorizaci neuplatní.

5. Změna ceny za dílo dle této smlouvy je možná pouze v případě, že 
v průběhu trvání smlouvy dojde ke změnám norem, předpisů, vyhlášek 
a zákonů, které budou mít za následek zvýšení nákladů zhotovitele. 
V tomto případě musí být objednatel písemně informován zhotovitelem 
a to nejméně 2 měsíce před plánovaným navýšením ceny za dílo.

6. Smluvní cena za poskytování služeb je platná po celou dobu trvání 
této smlouvy a je překročitelná pouze při splnění podmínek uvedených 
v bodu 4. nebo 5. tohoto článku smlouvy. Změna výše ceny dle, 
předchozího bodu může být provedena jen formou písemného dodatku 
k této smlouvě předem schváleného příslušným orgánem objednatele.

7. Odstranění závad způsobených neoprávněnou manipulací, špatnou 
obsluhou, přetěžováním, odcizením, násilným poškozením, živelnými 
událostmi nebo jinými případy vyšší moci, není v ceně za poskytování 
služeb.

Článek IV. '
Platební pociminky

1. Objednatel neposkytuje zálohy.

2. Poskytovatel vystaví daňový doklad {dílčí daňový doklad) za 
poskytování služeb (tj. zajištění kompletního servisu, údržby dle 
ČSN 27 40 02 a ČSN 27 40 09 a oprav) na cenu ve výši stanovené 
v článku III. bodu 1. této smlouvy za každý měsíc do 5 dnů ode dne 
uskutečnění zdanitelného plnění. Zdanitelné plnění je uskutečněno 
posledním dnem měsíce, za který se fakturuje.

4-



3. Úhrada za poskytnuté plněni bude prováděna v české měně. Cena je 
splatná na základě daňových dokladů (faktur) vystavených 
poskytovatelem v souladu se sjednanými platebnimi podminkami. 
Splatnost daňových dokladů (faktur) čini 30 dni ode dne jejich 
vystaveni. Poskytovatel je povinen doručit řádný daňový doklad 
(fakturu) do sidla objednatele ve lhůtě do 3 pracovních dnů od data 
jeho vystaveni. Nedoruči-li poskytovatel daňový doklad (fakturu) 
objednateli ve stanovené lhůtě, prodlužuje se lhůta splatnosti 
o dobu shodnou s dobou, o kterou byl daňový doklad (faktura) doručen 
později.

4. Veškeré daňové doklady (faktury) musi obsahovat náležitosti dle 
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném zněni. 
V případě, že daňový doklad (faktura) nebude mit odpovídající 
náležitosti, je objednatel oprávněn zaslat jej ve lhůtě splatnosti 
zpět poskytovateli k doplněni, aniž se tak dostane do prodleni se 
zaplacením; lhůta splatnosti počíná běžet znovu od opětovného 
doručeni náležitě doplněného či opraveného daňového dokladu 
(faktury) obj ednateli.

5. Platba bude uskutečněna formou převodu finančních prostředků na účet 
poskytovatele uvedený v záhlaví této smlouvy. Platba je považována 
za uskutečněnou dnem odepsáni finančních prostředků z bankovního 
účtu objednatele. ^

Článek V.
Odpovědnost za škodu

1. Poskytovatel odpovídá za veškerou škodu, způsobenou na majetku 
objednatele pracovníky poskytovatele, kteří při výkonu a plnění 
svých povinností zanedbali stanovené předpisy anebo jednali 
v rozporu s touto smlouvou či obecně platnými právními předpisy.

2. Za škody způsobené třetím osobám odpovídá poskytovatel pouze 
v případě prokazatelného porušení jeho povinnosti vyplývající ze 
smlouvy nebo ze zákona.

3. Poskytovatel neodpovídá za stav výtahu, jeho provoz a následky 
v případě neoprávněného zásahu jiných osob na výtahu, zejména zásahu 
do vyhrazeného zařízení osobami bez oprávnění ve smyslu vyhlášky 
č. 19/1979 Sb., kterou se určují vyhrazená zdvihací zařízení 
a stanoví některé podmínky k zajištění jejich bezpečnosti, v platném 
znění a dalších předpisů, a dále v případech, kdy objednatel odmítne 
provedení prací bezpečnostního charakteru nebo nebylo respektováno 
doručení k vyřazení výtahu z provozu z bezpečnostních důvodů. 
Poskytovatel je v takovémto případě vymaněn z jakékoliv zákonné 
a právní odpovědnosti.

4. Objednatel má právo požadovat po poskytovateli bezplatné odstranění 
vad, nebo úhradu prokazatelných sankcí udělených státním odborným 
dozorem, vzniklých v důsledku porušení smluvních či zákonných 
povinností poskytovatelem.

-5-



článek VI.
Smluvní pokuťy

1. v případě, že se poskytovatel dostane do prodleni s poskytováním 
služeb dle této smlouvy, je povinen uhradit objednateli smluvní 
pokutu ve výši 1.000,- Kč za každý i započatý den prodlení s jejich 
poskytováním.

3. V případě porušení povinnosti poskytovatele, vyplývající z této 
smlouvy, zaplatí poskytovatel objednateli smluvní pokutu ve výši 
2.000,- Kč za každý jednotlivý případ porušení povinnosti. Takový 
případ musí být zdokumentován písemným zápisem s podpisem 
oprávněného zástupce objednatele a prokazatelně zaslán 
poskytovateli.

4. Pokud poskytovatel neprovede vyproštění uvíznutých osob, zvířat či
předmětů do 60 minut od telefonického nahlášení objednatelem, 
zaplatí poskytovatel objednateli za každou započatou hodinu
pozdějšího provedení vyproštění smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč.

5. Bude-li objednatel požadovat odstranění poruch, závad v souladu 
s touto smlouvou a poskytovatel tyto vady v přiměřené lhůtě 
neodstraní, je poskytovatel povinen zaplatit objednateli smluvní 
pokutu ve výši 1.000,- Kč za každou vadu a každý, započatý den 
prodlení s odstraněním poruch, závad.

6. Poskytovatel je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu za 
porušení povinností uložených mu touto smlouvou ve ..vztahu k BOZP 
a zákonem č. 309/2006 Sb., o zajištění dalších podmínek bezpečnosti 
a ochrany zdraví při práci, v platném znění a prováděcími předpisy, 
a to za každý jednotlivý případ ve výši 2.000,- Kč.

7. Smluvením smluvních pokut není dotčeno právo objednatele požadovat 
náhradu škody způsobené mu poskytovatelem. Objednatel je oprávněn 
požadovat náhradu škody vedle nároku na smluvní pokutu.

Článek VII.
Úrok z prodleni

v případě prodlení kterékoliv ze stran s plněním peněžitého závazku
dohodnutého v této smlouvě je strana, která je v prodlení, povinna
zaplatit druhé straně úrok z prodlení v zákonné výši z nezaplacené
částky.

Článek VIII.
Práva a povinnosťi smluvnich stran

1. Poskytovatel se zavazuje, že jeho pracovníci budou jednat v souladu 
s ustanoveními této smlouvy.

2. Poskytovatel se zavazuje zachovávat mlčenlivost o všech
skutečnostech, o kterých se dozví při poskytování služeb pro 
objednatele dle této smlouvy. Poskytovatel se rovněž zavazuje 
vystupovat po dobu trvání této smlouvy plně v zájmu objednatele.

-6-



3. Poskytovatel se zavazuje, že v případě mimořádných událostí
v objektu, ve kterém poskytuje služby dle této smlouvy, budou jeho
pracovníci neprodleně informovat Policii ČR, i Zlín,
pověřenou osobu objednatele, kterou je: tel.:

a pověřenou osobu poskytovatele,
kterou je: dispečink tel.: e-mail:

Výše jmenovaní jsou zároveň ve smyslu ust. § 2
odst. 2 zákona č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, v platném znění,
odpovědnými osobami za plnění povinností na úseku požární ochrany.

4. Objednatel je povinen poskytnout poskytovateli nezbytnou součinnost
při vytváření podmínek pro plnění výkonu služeb poskytovatele.

5. Objednatel je povinen seznámit poskytovatele s objektem, ve kterém
bude poskytovatel poskytovat dohodnuté služby, tzn. především se
všemi únikovými a nouzovými východy, všemi hlavními uzávěry energií,
dále s umístěním požárně bezpečnostních zařízení (vnitřní nástěnné
hydranty a suchovody) včetně upozornění, kde se nachází klíč od
hydrantových skříní a s rozmístěním věcných prostředků požární
ochrany (přenosné hasicí přístroje) apod.

6. Poskytovatel je povinen s výše uvedenými hlavními uzávěry energií,
únikovými východy atd. (viz předchozí bod tohoto článku smlouvy)
pravidelně fyzicky a prokazatelně seznamovat své pracovníky.

7. Poskytovatel se zavazuje v plném rozsahu dodržovat všechny
bezpečnostní, hygienické a požární předpisy platné pro provoz
v objektech objednatele. Dále je povinen při zabezpečování své
činnosti v prostorách objednatele dodržovat veškeré další obecně
platné předpisy o požární ochraně, o ochraně zdraví při práci
a předpisy hygienické, přičemž se řídí bezpečnostními a požárními
předpisy platnými pro činnosti, které provozuje, zejména vyplývající
ze znění zákona č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, vyhlášky
Ministerstva vnitra č. 246/2001 Sb., o stanovení podmínek požární
bezpečnosti a výkonu státního požárního dozoru (vyhláška o požární
prevenci) a zákona č. 262/2006 Sb., zákoníku práce a předpisů
souvisejících.

8. Poskytovatel odpovídá za všechny škody, které způsobí nedodržením
nebo porušením bezpečnostních, hygienických, požárních předpisů
a povinností z těchto předpisů vyplývajících.

9. Objednatel má právo prostřednictvím jím pověřených osob (příslušný
technik Odboru ekonomiky a majetku Magistrátu města Zlína,
bezpečnostní a požární technik apod.) provádět kontrolu činnosti
pracovníků poskytovatele a plnění jejich povinností a daných úkolů
v souladu s ustanoveními této smlouvy. 0 zjištěných závadách, popř.
neplnění povinností na úseku bezpečnosti a ochrany zdraví při práci
a požární ochrany bude sepsán zápis, ve kterém budou stanoveny
termíny pro odstranění zjištěných závad nebo budou stanovena
náležitá opatření, vedoucí k odstranění zjištěného nežádoucího
stavu. Zápis bude podepsán zástupci obou smluvních stran.

10. Poskytovatel je povinen se řídit postupy a pokyny, které objednatel
poskytovateli předá v souvislosti s běžným provozem objektu.

11. Objednatel je povinen vést při užívání výtahu a jeho provozu doklady
a dokumentaci v rozsahu ČSN 27 40 02 a dalších právních

-7-



a technických předpisů. Objednatel je povinen tuto dokumentaci řádně 
uchovávat a vždy předložit poskytovateli k provedení patřičných 
záznamů a je povinen dodržovat a plnit ostatní platná ustanovení 
všech právních předpisů a norem, která se k užívání a bezpečnému 
provozu výtahu vztahují. Objednatel nesmi užívat výtah, strojovnu 
a šachtu k jiným účelům. Objednatel zajistí včasný a bezpečný 
přístup k zařízení, které souvisí s plněním předmětu této smlouvy.

12. Poskytovatel je povinen seznámit objednatele po každé odborné 
zkoušce s jejím výsledkem a případným návrhem na potřebná opatření 
k zajištění další bezpečnosti a provozuschopnosti zařízení. 
Poskytovatel bude informovat objednatele o podstatných změnách 
v normách a předpisech souvisejících s plněním předmětu smlouvy. 
Splnění této povinnosti poskytovatel písemně uvede do dokumentace 
výtahu a nechá si zástupcem objednatele potvrdit podpisem.

13. Smluvní strany se dohodly, že servisní činnosti stejně jako další 
služby a výkony související s údržbou a provozem výtahu po dobu 
platnosti a účinnosti této smlouvy budou prováděny pouze 
poskytovatelem v souladu s příslušnou ČSN 27 40 02,

Článek IX.
Odsťoupeni od smlouvy, výpověď

1. Objednatel má právo odstoupit od smlouvy vedle zákonných důvodů 
i v případě:

a) prokázání opakovaného nedodržování termínu, rozsahu a kvality 
prací ve smlouvě sjednaných, které'by bránily bezpečnému užívání 
a provozní způsobilosti předmětného výtahu,

b) rozhodnutí vlastníka stavby o změny účelu a způsobu používání 
předmětného výtahu.

2. Poskytovatel má právo odstoupit od smlouvy vedle zákonných důvodů 
i v případě, že;

a) objednatel odmítne návrh poskytovatele na provedení prací nutných 
k zajištění bezpečného provozu výtahu, resp. tyto práce 
neobj edná,

b) objednatel předem neprojedná se poskytovatelem změnu druhu 
a účelu způsobu používání výtahu,

c) nebude objednatelem provedena úhrada všech jeho finančních 
závazků vůči poskytovateli nejpozději do 60 dnů po dni jejich 
splatnosti.

3. Odstoupení od smlouvy je účinné ode dne následujícího po dni jeho 
doručení druhé smluvní straně do jejího sídla prokazatelným způsobem 
(tj. doporučený dopis s dodejkou), nebo ode dne následujícího po dni 
jeho osobního předání oproti písemnému potvrzení o převzetí 
oprávněným zástupcem smluvní strany.

4. Smluvní strany jsou rovněž oprávněny smlouvu předčasně ukončit 
vzájemnou dohodou, nebo písemnou výpovědí i bez udání důvodu 
s výpovědní lhůtou tří měsíců, která počíná běžet prvního dne 
kalendářního měsíce následujícího po měsíci, v němž byla výpověď 
doručena druhé smluvní straně.

-8-



5. Písemná výpověď smlouvy musi být zaslána a doručena druhé smluvní 
straně do jejího sidla prokazatelným způsobem (tj. doporučený dopis 
s dodejkou), nebo předána osobně oproti písemnému potvrzeni 
o převzetí oprávněným zástupcem smluvní strany.

Článek X.
Závěrečná ustanoveni

1. Tato smlouva a obchodněprávni vztahy z ni vzniklé se řidl zákonem 
č. 513/1991 Sb., obchodním zákoníkem, ve zněni pozdějších předpisů.

2. V případě vzniku sporu se smluvní strany zavazuji řešit jej 
přednostně dohodou v souladu se zásadou poctivého a profesionálního 
obchodního styku. Pokud jednáni smluvnich stran nebude úspěšné, bude 
záležitost předložena mistně příslušnému soudu.

3. Změny smlouvy mohou být provedeny výhradně písemnými dodatky k této 
smlouvě, neni-li ve smlouvě uvedeno jinak.

4. Poskytovatel souhlas! s uveřejněním této smlouvy o poskytováni
komplexního servisu výtahu, včetně všech změn a dodatků, v souladu 
se zákonem č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném zněni, 
zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu . k informacím,
v platném zněni a ostatnímu příslušnými aplikovatelnými právními 
předpisy. Poskytovatel též souhlas! se zpracováním osobních údajů 
v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů 
a o změně některých zákonů, v platném zněni. ..

Poskytovatel prohlašuje, že si je vědom svých povinnosti dle § 147a 
odst. 3 a odst. 4 zákona č. 137/2006, o veřejných zakázkách, 
v platném zněni. V souladu s timto ustanovením zákona poskytovatel 
prohlašuje, že předlož! včas a řádně objednateli seznam 
subdodavatelů podle ustanoveni § 147a odst. 1 pism. c) zákona, ve 
kterém uvede subdodavatele, jimž za plněni subdodávky uhradil vice 
než 10 % z celkové ceny veřejné zakázky. Poskytovatel je povinen 
předložit seznam subdodavatelů podle předchozí věty nejpozději do 60 
dnů od splněni této smlouvy. Má-li subdodavatel formu akciové 
společnosti, musi být přílohou seznamu i seznam vlastníků akcii,, 
jejichž souhrnná jmenovitá hodnota přesahuje 10 % základního
kapitálu, vyhotovený ve lhůtě 90 dnů před dnem předloženi seznamu 
subdodavatelů.

5. Smlouva se vyhotovuje ve 4 stejnopisech s platnosti originálu, 
z nichž objednatel obdrži 2 vyhotoveni a 2 poskytovatel.

6. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti podpisem obou stran.

7. Účastnici smlouvy prohlašuji, že ujednáni obsažená v této smlouvě 
odpovídají jejich pravé a svobodné vůli a na důkaz toho připojuji ke 
smlouvě své vlastnoruční podpisy.

Schváleni finančních prostředků;
Doložka, dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb,, o obcích
Schváleno orgánem obce: Zastupitelstvo města Zlína
Datum a číslo jednací: 13. 12. 2012, č. j. 3/16Z/2012, schválení rozpočtu

9-



i

Schváleni uzavření smlouvy:
Doložka, dle § 41 zákona č. 128/2000 8b., o obcích
Schváleno orgánem obce; Rada města Zlína
Datum a číslo jednací: %. .4. 2013, ň. j. Sj/ltR/2013, schválení uzavření smlouvy

Ve Zlině dne Q 5 2013

Objednatel

V Jarošově dne 0 5 -04- 2013

Poskytovatel
VYMYSLICKY-VÝTAHY spol. s r.o.

10-


